



مدیرعامل بانک مسکن با بیان اینکه قرارداد بیش از ۳۷۰ هزار واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن در این بانک منعقد شده است، گفت: بانک مسکن تا نیمه مردادماه سال جاری مبلغ ۷۹۵ هزار و ۹۸۶ میلیارد ریال تسهیلات برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن پرداخت کرده است.

دکتر سید عباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری بانک مسکن – میبنا با بیان اینکه تا نیمه مردادماه سال جاری قرارداد ۲۷۰ هزار و ۱۴۵ واحد مسکونی در این بانک منعقد شده است، گفت: اجرای طرح نهضت ملی مسکن در ابعاد مختلف از جمله تامین مالی، تامین زمین و رسیدگی به پرونده متقاضیان طرح در حال انجام است و سازمان‌های مختلف در این حوزه با همکاری یکدیگر در حال تلاش هستند تا دولت به وعده شفاف خود در حوزه خانه‌دار کردن قشر متوسط و کم‌برخوردار جامعه عمل کند.

وی افزود: طرح نهضت ملی مسکن در بانک توسعه‌ای و تخصصی مسکن با شتاب مناسبی در حال پیگیری است و عمده کار تسهیلاتی بانک نیز مربوط به همین طرح است. در همین راستا، قرارداد ۲۲ هزار و ۸۲۰ پروژه ذیل طرح نهضت ملی مسکن منعقد شده که بانک طی آن متعهد به پرداخت ۹۲۰ هزار و ۴۸۳ میلیارد ریال شده است.

مدیرعامل بانک مسکن تصریح کرد: بانک مسکن تاکنون از محل آورده متقاضیان و منابع خود، مبلغ ۷۹۵ هزار و ۹۸۶ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت کرده است که با توجه به اینکه پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن به طور مرحله‌ای و همراه با پیشرفت پروژه‌ها انجام می‌پذیرد با تکمیل مراحل بعدی میزان مبلغ تعهدی بانک نیز پرداخت خواهد شد.

#### سر مایه بیمه دی به ۲ همت افزایش می‌یابد



به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل بیمه دی، اعضای هیئت مدیره‌ی این شرکت در جلسه‌ی اخیر خود با افزایش سرمایه‌ی شرکت طی دو مرحله، به اخذ تصمیم رسید که در مرحله‌ی نخست، سرمایه‌ی شرکت از محل سود انباشته و اندوخته‌های سرمایه‌ای از ۵۹۵ میلیارد تومان به ۹۵۰ میلیارد تومان افزایش می‌یابد.

همچنین در مرحله‌ی دوم، سرمایه‌ی بیمه دی از محل آورده‌ی نقدی و مطالبات سود سهام، به دو هزار میلیارد تومان افزایش خواهد یافت. شایان ذکر است؛ این افزایش سرمایه پس از اخذ گزارش بازرسی قانونی، اخذ تأییدیه‌های بیمه‌ی مرکزی ج.ا.ا و سازمان بورس و اوراق بهادار و نیز، تشکیل مجمع عمومی فوق‌العاده اجرایی خواهد شد.

معاون برنامه ریزی و نوآوری بیمه البرز :

#### طراحی نرم افزار بیمه البرز برای بیمه نامه های اتباع خارجی



دکتر راد با اشاره به این که عصر کنونی، عصر حکمرانی داده ها است و به زودی حاکمیت مطلق فناوری اطلاعات در سراسر دنیا شاهد خواهیم بود، توضیح داد: قبلا سازمان ها با نبود اطلاعات و داده مواجه بودند اما مشکل امروز سازمان ها انبوه داده ها وکلان داده ها می باشد که تحلیل، نگهداشت و تبدیل آنها به دانش و تصمیمات کاربردی، علم وتحلیل خاص خود را می طلبد که با استفاده از تکنیک های یادگیری ماشین و داده کاوی و فرآیندکاوی در کنار تجربه می توان بر این مسایل فائق آمد.

تحت تحریم هیچ کشوری تعامل توسعه‌ای با ما نخواهد داشت

## تهران و ریاض در فصل مشترک گاز

عضو هیات علمی موسسه مطالعات بین‌المللی انرژی گفت: صادرات گاز به کشور عربستان می‌تواند از مسیر دریا و یا کویت به این کشور برسد، عربستان در حال حاضر برای افزایش ضریب بازریافت به گاز نیاز دارد و باتوجه به اینکه حجم زیادی گاز ندارد و همچنین باتوجه به برخی سال‌ها و بخصوص در فصل تابستان که اوج مصرف برق دارد تا روزی ۹۰۰ هزار بشکه نفت خام را در نیروگاه‌های خود می‌سوزاند؛ بالقوه این امکان را دارد که حجم قابل توجهی از گاز را برای آب‌شیرین‌کن‌ها و تولید برق جذب کند.



دیگر مسائل اقتصادی بسیار عریان است. بنابراین پرواضح است که امکان همکاری نفتی بین دو کشور وجود ندارد، تنها جایی که می‌توانیم تعریفی از همکاری مشترک داشته باشیم حوزه گاز است ضمن اینکه اگر مناقشات تمام شود و می‌توانیم دوستانه حوزه گازی آرش را نیز حل کنیم.

وی یادآور شد: در هر حال تا زمانی که تحت تحریم باشیم هیچ کشوری با ما تعامل توسعه‌ای نخواهد داشت در خصوص توسعه مشترک میادین و حوزه‌های نفتی و گازی نیز قانونی نیست که طرف را ملزم به رعایت حقوق طرفین کند.

**توافقی که شاید مسیر اقتصاد را هموار کند**

به گزارش ایلنا، ۱۹ اسفند ۱۴۰۱ ایران و عربستان سعودی در پکن به توافق رسیدند تا روابط دیپلماتیک را از سر بگیرند. بعد از آن هم هیأت‌های فنی برای بررسی روند بازگشایی اماکن دیپلماتیک مبادله شدند و در نهایت در ۱۶ و ۱۷ خرداد ماه سالجاری سفارت ایران در ریاض و سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در جده و همچنین دفتر نمایندگی ایران نزد سازمان همکاری اسلامی در جده بازگشایی شد. سفارت عربستان در تهران هم به صورت موقت در هتلی در تهران در ۱۲ مرداد ماه فعالیتش را از سر گرفت و سرکنسولگری جده در مشهد نیز در هفته جاری در هتلی به صورت موقت شروع به فعالیت رسمی کرد تا بعد از تکمیل شدن ساختمان‌های دو مکان دیپلماتیک به آنها نقل مکان شود. این گزارش حاکی است؛ در پی این توافق سخنگوی

دولت قول داده بود قیمت مرغ از ۶۰ هزار تومان فراتر نرود



گرنای گوشت و مرغ این روزها دوباره حاشیه‌ساز شده است؛ مردمی که طی سال‌های اخیر کمتر دستشان به این خوراکی می‌رسید امروز خود را در دورترین فاصله از مصرف آن می‌بینند. معین الدین سعیدی، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس درباره گران شدن گوشت مرغ در کشور به اقتصاد۲۴ گفت: یک موضوع خیلی مهمی که الان باید یکی از اولویتهای اصلی کار

تحت تحریم هیچ کشوری تعامل توسعه‌ای با ما نخواهد داشت

## تهران و ریاض در فصل مشترک گاز

عضو هیات علمی موسسه مطالعات بین‌المللی انرژی گفت: صادرات گاز به کشور عربستان می‌تواند از مسیر دریا و یا کویت به این کشور برسد، عربستان در حال حاضر برای افزایش ضریب بازریافت به گاز نیاز دارد و باتوجه به اینکه حجم زیادی گاز ندارد و همچنین باتوجه به برخی سال‌ها و بخصوص در فصل تابستان که اوج مصرف برق دارد تا روزی ۹۰۰ هزار بشکه نفت خام را در نیروگاه‌های خود می‌سوزاند؛ بالقوه این امکان را دارد که حجم قابل توجهی از گاز را برای آب‌شیرین‌کن‌ها و تولید برق جذب کند.

وزارت امور خارجه اعلام کرده که سفر حسین امیرعبداللهیان به عربستان در پاسخ به دعوت

همتای عربستانی در آینده نزدیک در دستور کار قرار گرفته است که این موضوع بعد از مباحثی که در زمینه میدان گازی آرش بین دو کشور حادث شد؛ شاید بتواند روزه‌ای برای حل مسائل مربوط به آرش (الدره) و یا زمینه‌های گسترده‌تر همکاری در حوزه

انرژی بین دو کشور باشد.

محمد خزاعی دبیر کل کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی، در نشست همکاری‌های اقتصادی ایران و عربستان، گفت: موضوع مناسبات ایران و عربستان باید بادقت مورد بررسی قرار بگیرد. گاهی ما نسبت به برخی اتفاقات دوق زده می‌شویم و به قولی از هول حلیم در دیگ می‌افتم، یکی از مقامات چینی به من گفت زمانی که بحث برجام پیش‌آمد شما به سمت اروپا و آمریکاییان رفتید و به با پشت کردید و امروز انتظار دارید که همراه شما باشیم این داستان درباره عربستان هم ممکن است تکرار شود. وی با تأکید بر مناسبات با عربستان ایران و من سه بعد سیاسی، امنیتی و اقتصادی حائز اهمیت است، تصریح کرد: واقعیت این است که ما مناسبات اقتصادی با عربستان نداریم و به نوعی با عربستان از صفر شروع می‌کنیم و بحث حج از مناسبات اقتصادی متفاوت است.

خزاعی مذاکرات اقتصادی ایران و عربستان محدود به آی دی بی دانست و اضافه کرد: مناسبات اقتصادی که با عربستان تنظیم می‌کنیم باید

**رشته کار از دست مدیران اقتصادی خارج شده**

ما در مجلس باشد این تورم لجام گسیخته‌ای است که در حوزه کالاهای اساسی و سبد خوراکی مردم به وجود آمده است. نماینده چابهار افزود: دولت به خصوص بانک مرکزی یک مقداری در خصوص کنترل نرخ ارز تدبیر کرد که قابل دفاع است و واقعا سپاسگزار هستیم، اما انتظار می‌رفت وقتی فباتی در بازار ارز به وجود می‌آید علی‌القاعده حوزه سبد کالاهای اساسی و خوراکی جامعه هم مدیریت شود که متأسفانه این اتفاق نیفتاد.

وی با اشاره به مسئله گرانی سرسام آور قیمت مرغ در سطح کشور، تصریح کرد: در حال حاضر عملاً مرغ از ۶۰ سفره مردم حذف شده یا پیدا کردن آن سخت شده است؛ بر چه اساسی قیمت مرغ نرخ گذاری می‌شود؟ قیمت مرغ ۷۳ هزار تومان اعلام شده، در حالی که شما در کدام قسمت کشور مرغ را با قیمت ۷۳ هزار تومان پیدای می‌کنید؟

این عضو کمیسیون کشاورزی مجلس، اظهار داشت: زمانی که دولت نسبت به حذف ارز ترجیحی اقدام کرد، وزیر وقت جهاد کشاورزی گفت که تحت هیچ شرایطی قیمت مرغ از ۶۰ هزار تومان افزایش پیدا نمی‌کند، این در حالی است که الان عملاً مرغ، قیمت ۱۰۰ هزار تومان را رد کرده است.

سعیدی با بیان اینکه در چنین شرایطی عملاً باید اولویت اصلی همه رسیدگی به این موضوع باشد، گفت: اخیرا رییس کمیسیون

پس لوزه تصمیمات دولت در بورس تهران

#### امیدبی به بازگشت بورس وجود دارد؟

داد: به دلیل مورد آخر، شرکت‌ها تمایل چندانی به صادرات ندارند و ما با فشار کاهش صادرات به خاطر عدم جذابیت نرخ ارز نیمیای مواجهیم. این عامل دست به دست هم داده و باعث شده که بورس با رکود مواجه باشد.

**سایه سنگین رکود بر بورس**

این کارشناس بازار سرمایه با اشاره به سیاست انقباضی بانک مرکزی و تأثیر مخرب آن بر بورس به اقتصاد ۲۴ گفت: سیاست انقباضی شدیدی که بانک مرکزی در پیش گرفته به بنگاه‌ها فشار می‌آورد. به همین دلیل سایه سنگین رکود بر بورس سنگینی می‌کند که ماحصل آن در بورس کاهش قیمت‌ها و در اقتصاد واقعی بیکاری و عدم رشد اقتصادی است. دارایی اظهار کرد: متأسفانه در حال حاضر شرایط اقتصاد کلان هیچ چشم انداز روشنی را نشان نمی‌دهد.

**عقب ماندگی بورس نسبت به بازارهای موازی**

این کارشناس بازار سرمایه در پاسخ به سؤال اقتصاد ۲۴ مبنی بر اینکه چه عاملی موجب بازگشت رونق به بورس در فروردین و اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ شده بود که الان این مولفه در بازار موجود نیست؟ گفت: اتفاقی که در فروردین و اردیبهشت ماه افتاد بخشی به عقب ماندگی بازار نسبت به بازارهای موازی بازمی‌گشت. دارایی در تشریح این موضوع گفت: بورس از سال ۱۳۹۹ تا اوایل سال ۱۴۰۱ کاهش یود. این عقب ماندگی در طول چند ماه در حال جبران بود که آن هم با خیر افزایش نرخ خوراک و قیمت گاز واحدهای صنعتی از بین رفت؛ بنابراین بورس طبیعتا از سال ۱۳۹۹ تاکنون نسبت به سایر بازارها عقب‌تر است.

**پیش بینی بورس تا پایان هفته**

این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه بازدهی سهام ته تنها دلاری که ریالی هم در این

چهارشنبه / ۲۵ مرداد ۱۴۰۲ / شماره ۵۴۳۹

www.cbtkarnews.com

۹

اخبار

#### رضایت‌مندی حداکتری فرهنگیان استان کرمان از خدمات شایسته بیمه دانا



گردهمایی مشترک مدیران ارشد آموزش و پرورش استان کرمان و بیمه دانا با هدف تقویت مناسبات دوجانبه در شهر کرمان برگزار شد. به گزارش روابطعمومی بیمه دانا، در این گردهمایی رضا رضایی مدیر کل اداره آموزش و پرورش استان کرمان، حسین گرچیان رئیس شعبه کرمان بیمه دانا، رضا امیری معاونت پژوهش، برنامه‌ریزی و توسعه منابع، همچنین معاونان و روسای آموزش و پرورش مناطق استان نیز حضور داشتند.

رئیس شعبه کرمان بیمه دانا در این گردهمایی ضمن قدردانی از مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان و همچنین معاونت پژوهش و برنامه ریزی و توسعه منابع بابت همکاری‌های متقابل و گسترش فعالیت‌ها در جهت صدور سایر بیمه‌های اموال و اشخاص از جمله رشته‌های اتومبیل، آتش سوزی، مسئولیت و عمر و پس‌انداز، خواستار جذب حداکتری رشته‌های مذکور به منظور ایجاد شرایط مناسب برای ارائه خدمات بهینه به فرهنگیان شد.

وی، ترکیب مناسب پرتفوی و مدیریت بهینه ریسک را عاملی مهم در ارتقای شاخص‌های عملکردی بیمه دانا و نیز خدمت‌رسانی مطلوب به بیمه‌شدگان دانست و ضمن تأکید بر ارائه بهترین نوع خدمات‌رسانی به فرهنگیان عزیز کشور، این مهم را موجب رضایت‌مندی قشر فرهیخته فرهنگیان عنوان کرد و افزود: پیشبرد اهداف سازمانی در مجموعه‌های اداری کشور بدون حضور نیروی انسانی متعهد، خلاق و نوآور، امکان‌پذیر نخواهد بود.

در این مراسم مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان نیز در خصوص همکاری‌های متقابل و تعاملات لازم جهت ارائه خدمات بهتر و بیشتر به بیمه‌شدگان سخنرانی کرد و در ادامه معاون پژوهش و برنامه‌ریزی اداره‌کل آموزش و پرورش کرمان، ضمن تقدیر و تشکر از خدمات ارائه شده و اعلام رضایت‌مندی حداکتری همکاران فرهنگي از خدمات بیمه دانا، خواستار گسترش همکاری‌های فی‌مابین در اجرای هر چه بهتر قراردادهای جدید شد. در پایان این همایش حاضرین به منظور افزایش اثربخشی قرارداد جاری، به بیان دغدغه‌ها، سوالات و پیشنهادات خود پرداختند.

#### حمایت بانک ملی ایران از رونق بازار و اشتغال‌زایی با اعطای تسهیلات



به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، در این راستا برای تامین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی در چهار ماه منتهی به تیر ماه سال جاری، ۳۱ هزار و ۹۰۵ مورد تسهیلات به ارزش ۵۲۹ هزار و ۸۱۴ میلیارد ریال پرداخت کرده است.

این بانک همچنین جهت حمایت از کسب و کارها و رونق بازارهای مرتبط در مدت زمان یادشده ۶۷ هزار و ۷۸۳ مورد تسهیلات به ارزش ۲۰۶ هزار و ۶۶۰ میلیارد ریال به فعالان بخش بازرگانی، پرداخت کرده است. گفتنی است بانک ملی ایران طی مدت مذکور در مجموع تعداد ۷۰۵ هزار و ۶۱۰ مورد تسهیلات به ارزش یک میلیون و ۲۵۵ هزار و ۹۳۲ میلیارد ریال به همه بخش های مختلف اقتصادی مانند صنعت و معدن، بازرگانی و...پرداخت کرده است.



مدت نداشتیم، گفت: اگر بازارهای موازی (خودرو، طلا و سکه، دلار و...) را نگاه کنید، خواهیم دید که بازدهی آن‌ها نسبت به بورس بالاتر بوده و عقب ماندگی بورس باعث شد این بازار به مدار رشد برگردد که با اتفاقی که در مورد نرخ خوراک پتروشیمی‌ها افتاد، اثرش از بین رفت. دارایی در مورد پیش بینی بورس تا پایان هفته نیز گفت: اگر تصمیمات جدیدی در مورد نرخ خوراک و سایر موضوعات گرفته نشود تا آخر هفته شاخص کل بورس در همین محدوده نوسان خواهد کرد.